
 
 

Boskovice V41 KB 2. Vysvětlení ZD v1.docx  1 / 2 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

 

Identifikační údaje zadavatele:  
město Boskovice  
Sídlo: Masarykovo náměstí 4/2; 680 01 Boskovice 
IČO: 00279978 

Název veřejné zakázky: „Posílení kybernetické bezpečnosti Městského úřadu Boskovice“ 
(dále jen předmětná zakázka) 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 

Registrační číslo projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008389 

Spisová značka: SMBO 2321/2025 OKT 

Identifikační údaje zástupce 
zadavatele: 

AJL, s.r.o. 
Sídlo: Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 594 01; IČO: 26933179 
Ing. Jiří Žák; Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz; ID schránky: attj59a 

 
 

Dotazy dodavatele k vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 4. 2025 11:19: 
 
Vážený zadavateli,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou "Posílení kybernetické bezpečnosti Městského úřadu Boskovice" 
bych si dovolil požádat o vysvětlení zadávací dokumentace ohledně prokazování technické kvalifikace 
podle bodu 5.3.1. Seznam významných dodávek/služeb.  
V dokumentaci je uvedeno, že "významnou dodávkou/službou se rozumí jeden obchodní případ (tj. 
plnění poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním objednatelem)" a dále že "zadavatel 
připouští i sčítání jednotlivých objednávek provedených na základě rámcové dohody/smlouvy".  
Zároveň je v bodě 5.3.1.c) uvedeno, že "každou významnou dodávku/službu lze uplatnit pouze v jedné 
z výše uvedených kategorií a) i. až a) iv. viz výše nebo jednou významnou dodávkou/službou, obsahující 
části finančně vymezitelné podíly kategorie dodávek/služeb".  
 
Prosím o vysvětlení, zda je možné použít jako referenční zakázku jeden projekt realizovaný pro jednoho 
objednatele na základě jedné smlouvy, který obsahuje několik věcně i finančně oddělitelných plnění, 
přičemž:  
1. Lze použít jednotlivá plnění z této smlouvy jako samostatné reference do různých kategorií 
dodávek/služeb, pokud jsou finančně vymezitelná a splňují příslušné finanční limity?  
2. Lze kombinovat (sčítat) více plnění v rámci jedné smlouvy pro dosažení minimálního finančního 
objemu požadovaného pro jednotlivé kategorie, pokud to povaha dodávek/služeb umožňuje?  
3. Je možné použít servisní část takové smlouvy jako samostatnou referenci pro kategorii technické 
podpory?  
 
 
Dále bych si dovolil požádat o vysvětlení zadávací dokumentace ohledně požadavků na projektový tým.  
V bodě 5.3.2. zadávací dokumentace je uvedeno, že "Projektový tým musí být složen minimálně ze 4 
osob pro 1. část a 4 osob pro 2. část." Z tohoto ustanovení není zcela zřejmé, zda v případě podání 
nabídky na obě části veřejné zakázky:  
1. Je nutné sestavit dva zcela oddělené projektové týmy (tedy celkem 8 osob – 4 osoby pro část 1 a 4 
osoby pro část 2), nebo  
2. Je možné, aby stejné osoby figurovaly jako členové projektového týmu pro obě části zakázky 
současně (tedy celkem 4 osoby pro obě části).  
 
Prosím o vyjasnění, zda v případě podání nabídky na obě části veřejné zakázky mohou být členové 
projektového týmu (tj. vedoucí týmu a technici-specialisté IT) totožní pro obě části, nebo zda zadavatel 
vyžaduje zcela oddělené projektové týmy s různými osobami pro každou část. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Boskovice V41 KB 2. Vysvětlení ZD v1.docx  2 / 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
1. Ano, lze použít jednotlivá plnění z této smlouvy jako samostatné reference do různých kategorií 
dodávek/služeb, pokud jsou finančně vymezitelná a splňují příslušné finanční limity.  
 
2. Ano lze kombinovat (sčítat) více plnění v rámci jedné smlouvy pro dosažení minimálního finančního 
objemu požadovaného pro jednotlivé kategorie, pokud to povaha dodávek/služeb umožňuje.  
 
3. Ano, je možné použít servisní část takové smlouvy jako samostatnou referenci pro kategorii technické 
podpory. 
 
4. V případě podání samostatné nabídky jedním dodavatelem na obě části veřejné zakázky mohou být 
členové projektového týmu (tj. vedoucí týmu a technici-specialisté IT) totožní pro obě části, kteří splňují 
požadavky na kvalifikaci projektového týmu. 
 
 
 
Protože toto vysvětlení zadávací dokumentace je pouze výkladového charakteru a nemá vliv na 
zpracování nabídek, lhůta pro jejich podání se neprodlužuje. 
 
 
 
V Boskovicích dne 3. 4. 2025 
Podpis oprávněné osoby zadavatele: 
 
 
 
 
 ……………………………………………………… 
  Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 


		2025-04-03T09:44:42+0200
	Ing. Jiří Žák




